РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
25.04.2016

№  142
п. Архара

Об итогах муниципальной интеллектуально – познавательной игры «Физика вокруг нас»
 В соответствии с приказом отдела образования № 112 от 31.03.2016 г. , в целях выявления, поддержки и развития одаренных учащихся, развития навыков исследовательской деятельности, формирования естественнонаучного мировоззрения учащихся 12 апреля 2016 г. проведена муниципальная интеллектуально – познавательная игра «Физика вокруг нас».
Согласно положению игра проводилась среди учащихся 7 – 9 классов. В игре приняли участие 5 команд из общеобразовательных учреждений района: МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара», МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина», МОБУ «СОШ № 172», МОБУ «СОШ № 172» филиал «ООШ с.Грибовка», МОБУ «СОШ с.Отважное».
Жюри отмечает хорошую подготовку учащихся, умение решать экспериментальные задачи, изобретательность, творческий подход и нестандартное мышление. Представленные модели луноходов и костюмы отличали оригинальность, обучающиеся сумели интересно представить результаты своей работы.

На основании решения жюри
приказываю:
1. Наградить грамотами отдела образования команды, занявшие призовые места:

1 место - МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» (руководитель Никитенко И.Г.);

2 место - МОБУ «СОШ № 1им.А.П.Гайдара» (руководитель Жигальцова Т.В.);

3 место - МОБУ «СОШ № 172» (руководитель Пономаренко Г.И.).
2. Наградить грамотами отдела образования команды, победившие в номинациях:

· «Лучший луноход» - МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина» (руководитель Никитенко И.Г.);

· «Лучший костюм инопланетянина» - МОБУ «СОШ № 172» (руководитель Пономаренко Г.И.).
3. Наградить грамотами отдела образования учителей, подготовивших команды, занявшие призовые места в игре:

· Никитенко И.Г., учителя физики МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина»;

· Жигальцову Т.В., учителя физики МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара»;

· Пономаренко Г.И. учителю физики МОБУ «СОШ № 172».

4. Вручить благодарность отдела образования учителям, подготовившим команды для участия в игре:

· Самофаловой Л.Н., учителю физики МОБУ «СОШ с.Отважное»;
· Бересневой В.А., учителю физики филиала МОБУ «СОШ № 172» «ООШ с.Грибовка».
5. Вручить благодарность отдела образования за организацию  и проведение игры Никитенко И.Г., учителю физики МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина».
6. Объявить благодарность за активное участие в проведении игры учащимся МОБУ «СОШ № 95 им.Н.Щукина»:  Поздняковой Ольге, Пальновой Альбине, Федорову Антону, Школа Анастасии, Фазылову Руслану,  Корнюхиной Анжелике, Ходаковской Марине, Гвозденко Никите, Балыко Константину, Спешиловой Евгении, Зайнулину Валерию.

7.  Объявить благодарность членам жюри:
· Кругликовой Н.П., учителю физики МОБУ «СОШ с.Касаткино»;

· Лобанову А.В., учителю физики МОБУ «ООШ с.Ленинское».

8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений поощрить из стимулирующего фонда учителей, принявших участие в организации игры; подготовивших победителей и призеров.

9. Контроль за исполнением настоящего  приказа  возложить на О.Б.Иванову, заведующую ИМЦ отдела образования.

Заместитель главы администрации района –

начальник отдела образования                                                    Т.П.Овсюкова